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JAPONIJOS MILITARISTAMS
Karo Kriminalistai Žudosi

Praeitą savaitę gen. Douglas Mac Artini r sudavė 
smarku smūgį Japonijos militaristams. Amerikoje 
buvo pasigesta, ar bus galima japonus pasukti į taikli 
sugyveniirią. Šis “j ra si ged imas”, matyti, ir privertė 
gen. MacArthur pasiskubinti japonus paspausti dabar, 
kai Japonijos žemėje yra užtektinai Amerikos karo jie- 
gu-

Gen. Mar Arthur įsakė suareštuoti keturias dešimtis 
nužiūrėtų karo kriminalistų. Į areštuojamųjų tarpą 
pakliuvo ir visi kabineto nariai, kurie tas pareigas ėjo 
tuomet, kai japonai užpuolė Pearl Harbor. Įsakė pa
naikinti Imperatoriškąjį Generalinį Štabą. Uždėjo cen
zūrą ant spaudos ir radio, kurie skleidė prieš ameriko
nišką propagandą. Taipgi paskelbė nelegališka “Juo
dojo Driežo" organizaciją, kuri per ilgus metus terori
zavo liberališkąjį elementą Japonijos vyriausybėje. Įsa
kyta septynis tos organizacijos narius areštuoti. Panai
kinta ir Japonijos slaptoji policija, Kimpai.

Šis ge.n. MacArthur pasielgimas Japonijos milita- 
ristų tarpe sukėlė didelio alarmo. Kai kurie “hara- 
kiri” budu pasidarė sau galą, vienas-kitas pabėgo, o kiti 
pasidavė ir atsidūrė kalėjimuose. Valdžia tuojau pra
šalino iš pareigii propagandos ministerį, Takatora Oga
ta, kaipo vienintelį šiuo tarpu kabinete esantį įtariamą 
karo kriminalistą. Pasirįžo sau galą pasidalyti buvęs 
premieras gen. Hideki Toj-?, kuris taipgi, įtrauktas į 
karo kriminalistu saraša. Kai Amerikos karininkas 
atėjo areštuoti jo Tokio priemisty esančiuose -namuose 
— jis persišovė po širdžia. Tai senas japonų politikie- 
rius-militaristas, sulaukės 61 metu amžiaus. Persišo- Z C V
vęs, jis prisiėmė atsakomybę už sukėlimą karo Tolimuo
se Rytuose. Amerikos kariško gydytojo priežiūroje jis 
dabar sveiksta ir bus labai naudingas laike teisimo jo 
paties ir kitų karo kriminalistų.

Bene ko kito išsigandęs, dabartinis Japonijos priė
mimas, imperatoriaus giminaitis, 1 ligashi-Kuni, atsi
šaukė į Amerikos žmones, tarp kita ko, pareikšdamas: 
“Lai Amerikos žmonės užmiršta Pearl Harbor — Ja
ponija užmirš Amerikos atomiškąsias bombas, ir Ja
ponija ateity galės būti taiki ir stengsis tvarkytis de
mokratiškais pagrindais".

Ar užteks visa to, kas jau pasimeta ir padaryta ja
ponų valdymui — tik ateitis parodys, ir apie tai yra vi
sokių nuomonių.

Maskva Nesiliauja Manevravusi 
Aplink Baltijos Kraštus

New York (LAIC). — New Į 
York Times korespondento • 
C. E. Egan pranešimu, šiuo i 
metu Londone posėdžiauja 
Tarptautinė Kooperatyv i n i o 
Judėjimo Konferencija. Įskai
tant Rusiją, konferencijoje 
dalyvauja net 16 valstybių at
stovai.

Su įprastu akiplėšiškumu, 
šią tarptautinę konferenciją 
(kaip ir kitas) Rusija bando 
išnaudoti savo imperialisti
niams tikslams atsiekti. Rug
sėjo 12 d. sovietų delegacija 
staigiai patiekė rezoliuciją, 
kad “Sovietų Latvija, Sovie
tų Lietuva ir Sovietų Estija” 
butų pripažintos nepriklauso
mos respublikos su teise pas
kiro Tarptautines Kooperaci- ■ 
jos Sąjungos nario teisėmis.

Girdi, einant Sovietų Kon
stitucija, tos respublikos yra ■ 
nepriklausomos ir turi su ve- i 
renes teises sudarinėti diplo
matinius santikius su sveti- 1 
momis valstybėmis.

Rezoliuciją patiekė žinomas j 
latvių kilmės Kvislingas, J. - 
E. Rene, kurį rusai su savim 
atsivežė iš Maskvos.

NYT korespondento prane- j 
Šimu, ši netikėta rezoliucija 
delegatų tarpe iššaukė “mil- 1 
žinišką bruzdėjimą” ir nusis
kundimą, kad sovietai nori 
naudoti kooperativinį judėji
mą savo politiniams tikslams 
vykdyti.

Iš laikraščio komentarų . 
aiškėja, kad dar prieš Konfe- i 

renciją San Francisco (mato
mai, Jaltos konferencijos me
tu?) rusai bandė išgauti va
karų demokratijų sutikimą 
atsivesti- “Neprikl a u s o m a s 
Lietuvą, Latviją ir Estiją”.

Kaip atsimename, tas apts 
manievras buvo bandyta pa
kartoti ir San Francisco kon
ferencijos metu, vienok, be 
pasisekimo.

Tą sovietų sumanymą,, savo 
laiku, dešifravo San Francis
co ALT pasiųsta delegacija.

Panašus manievras ir vėl 
buvo bandomas per nesenai 
laikytą UNRJRA Konferenciją 
ir vėl be pasisekimo.

Šiuos faktus sugretinę, ga
lime būti tikri, kad ir ateity 
sovietai naudos kiekvieną pro
gą 1940 metais jų Baltijos 
kraštuose papildytai agresijai 
legalizuoti. Vienodai, galime 
būti tikri, kad iš jų pastangų 
taip pat nieko neišeis.

Sovietų klasta, melas ir to
lydžių! kartojami nešvarus 
triksai per daug visiems ge
rai žinomi, k,;.d tokie vaikiški 
pasišokimai galėtų ką nors 
suklaidinti.

Vokietija. — Jau pradėti 
teisti Josef Kramer ir jo pa- 
gelbininkai, kurie “šaltakrau
jiškai” Oswiecim koncentraci
jos stovykloje yra nužudę 
4,000,000 belaisvių. Tai pir
masis karo kriminalistų teisi
mas Vokietijoje.

Didele Streiky 
Banga Amerikoj

Darbininkai Reikalauja 
Jiems Pakelti Algas

Paskutiniu laiku Amerikoje 
iškilo didelė streikų banga. 
Spėjama, kad šiuo tarpu 
streikuoja apie 300,000-350,- 
000 darbininkų įvairiose in
dustrijose. Del streiko prie
žasties Fordas paleido iš dar
bų 50,000 darbininkų visame 
krašte. Detroite daug darbi
ninkų streikuoja ir kitose au
tomobilių 'bei jų dalių dirbtu
vėse. šešiose valstijose strei
kuoja 47,000 Westinghouse į- 
monėse. Daug streikuoja Chi
cagoje, Pennsylvania valsti
joje ir kitur.

Darbininkai reikalauja pa
kėlimo algų. Jiems atsakoma, 
kad algos nuo $23 1939 me
tais pakilę iki $47 šiais me
tais. Tačiau tos algos dabar 
labai sumažėjusios. Pavyz
džiui, plieno apdirbinėjimo į- 
monėse nuo $50 subliuškę iki 
$38 per savaitę. Darbininkai 
taipgi sako, kad neapsakomai 
pakilę pragyvenimo reikme
nys. Kai kas jau pakilę net 
40 nuošimčių bėgy pasku
tinių penkių metų. Taipgi rei
kia mokėti didelius taksus. 
Tai ir verčia darbininkus pa
gerinti savo gyvenimo sąly
gas.

Ši didelė streikų banga su
kėlė daug rūpesčio valdžioje 
ir darbininkijoje. Tai iššaukė 
daug korfferericijų ir pasitari
mų tarpe valdžios, darbdavių 
ir darbo atstovų.

Naciy Okupacijos 
Padarai Lietuvoj
New York (LAIC). — Oku

pacijai besitęsiant, vokiečiai 
be gailesčio varė iš savo ūkių 
lietuvių valstiečius ir grobstė 
jų turtą. Taip 1942 m. rudenį 
Mariampolės, Tauragės, Kė
dainių ir Vilkaviškio apskri- 
čiuose žemės neteko 2,057 šei
mos. Kartu su žeme iš jų pa
ėmė visą judomąjį turtą: 
2,475 arklius, 2,267 karves, 
2,973 kiaules, 2,386 avis, 
1,426 plugus, 1,318 akėčių, 
858 vežimus. Visos šios šei
mos turėjo be jokios kompen
sacijos atiduoti vokiečiams se
kančias žemės ūkio produktų 
atsargas (centneriais): rugių 
— 22,166, kviečių — 16.307, 
miežių — 13,114, avižų — 
22,914, bulvių — 57,052.

Hitlerinių grobių šeiminin
kavimo pasėkoje, nepilnais 
duomenimis, vien tik 14 Lie
tuvos apskričių gyvulių ir 
paukščių skaičius, palyginu 
su 140—1941 m. sumažėjo: 
arklių 136,140, stambių ra
guočių 665,995, kiaulių 463,- 
340, avių 594,492, vištų 996,- 
000, ančių ir žąsų 424,178.

Prie šių nuostolių reikia 
pridėti antros karo audros 
padarus ir antro, vis tebesi
tęsiančia bolševikmečio nuos
tolius.

Maskva. — Čia besilankant 
Suv. Valstijų kongresinei gru
pei, Stalinas pareiškė pagei
davimą iš Amerikos gauti 
$6,000,000,000 (šešis bilionus 
dolerių) paskolos “Rusijos at
statymui”.

Korėja. — Tik dabar pa
aiškėjo, kad rugp. 8 d. “per 
klaidą” rusai nušovė Ameri
kos bomberį B-29. Gyvybės 
nenukentėjo.

ĮVAIRIOS ŽINIOS
Tokio. — Gen. MacArthur 

paskelbė, kad Japonijos oku
pavimui užteks 200,000 Ame
rikos reguliarės armijos ka
rių, jei “nenutiks kas nors 
nepaprasto”, o - draftuotieji 
kariai iš Japonijos bus palei
sti namo bėgy šešių mėnesių. 
— Rezignavo Japonijos užsie
nio reikalų mimsteris, Shige- 
mitsu, kurio vieta atateko 
Shigeru Yoshima, prieš karą 
buvusiam Japonijos pasiunti
niui Anglijoje. Jis šių metų 
pradžioje buvo suareštuotas 
ir kalinamas Japonijos milita- 
ristų. — Kinija yra pasirįžusi 
trumpu laiku iš savo krašto 
išdeportuoti visus japonusi.

Washington, D. C. — Strei
kų banga Amerikoje didėja, 
ypač Detroit, Mich. Prez. 
Truman rengiasi perorgani
zuoti Darbo Departamentą ir, 
gali būti, likviduos War 
Labor Board. Prez. vis dar 
stovi už tai, kad $25 butų 
skiriama bedarbiams per 26 
savaites. Jis yrą prisirengęs 
tuo reikalu kreiptis į kongre
są ir, pasitikima, kad kongre
sas jo siūlymą priims. — Ka
ro laivynas pasit&i iki naujų 
metų paleisti 839,000 jūrei
vių ir karininkų, o per metą 
laiko tikisi paliuosuoti apie 
3,000,000.

Miami, Fla. — Per pietų 
Floridą ir kai kurias kitas 
pietinių valstijų dalis nusiau
to didelė aukra, kuri padarė 
apie $80,000,000 nuostolių. 
(“Uodega” tos audros pasie
kė ir New Yorw3 apielinkę, 
kur rugsėjo 18 d. smarkiai 
putė vėjas ir lijo.)

Vokietija. — Amerikiečių 
okupuojamoje zonoje, Frank
fort on the Main, vokiečių 
komunistų ir social demokra
tų partijos turėjo pirmą po
litišką susirinkimą, kuriame 
pasisakė už “atgimdymą” vo
kiečių politinės veiklos. Vie
nas komunistų lyderis pareiš
kė, kad “Hitleris karą pradė
jo prieš savo žmones”.

Tokio. — Japonijos 32,720 
tonų didlaivis Nagato bus iš
plukdytas 500 mylių į juros 
gilumą ir išsprogdytas atomi
ne bomba /

Partizanai Kovoja 
Okupantus

New York (LAIC). — Lie
tuvoje kaskart labiau stiprė
ja pasipriešinimas okupan
tams. Norėdami paveikti “ne
ištikimus” elementus, bolševi
kai verčia žymesnius Lietu
vos žmones savo vardu skelb
ti laikraščiuose raginimus, 
kad jau “laikas susiprasti”, 
kad reikia atiduoti valstybi
nes duokles, eiti į kariškos 
reikšmės darbus, klausyti 
šaukimų karinėn apyskaiton, 
ir tt. Iš tų atsišaukimų ma
tyti, kad priešsovietinė akci
ja Lietuvoje gana stipri, kad 
žmonės vengia ir išsisukinėja 
nuo raudonosios valdžios už
dedamų pareigų, vietomis net
gi vykdo atvirą sabotažą. 
Miškuose veikia partizanų bū
riai, kuriuos komunistų kon
troliuojamoji spauda vadina 
“kenkėjų, plėšikų gaujomis”. 
Okupantai bando juos paža
dais prisivilioti skelbdami, 
kad “kas yra atsitiktinai ar 
per suklaidinimą atsidūręs 
nelegalėje padėty”, jei jie pa
tys sugrįš, bus laisvi nuo bau
smės ir galės stoti prie savo 
ankstybesnio darbo.

Šiems viliojimams žmonės 
netiki.

Užsienio Ministry 
Konferencija

New York (LAIC). — Ant
radienį, rugsėjo 11 d., Lon
done prasidėjo pirma “Užsie
nių Reikalų Ministrų Konfe
rencija”. Kaip žinome, ši nau
ja institucija buvo įsteigta 
per paskutinį “didžiosios tri- 
jukės” pasitarime Potsdame.

Konferencijos darbotvarky 
daug pirmaeilės svarbos klau
simų. Jų tarpe ir “Naujos 
Europos” sutvarkymo klausi
mas. Nors Lietuvos klausi
mas konferencijos darbotvar
kėje ir nefiguruoja, vienok 
nujaučiama, kad per pasikal
bėjimus jis, vienu ar kitu bu- 
du, gali iškilti. Į URM konfe- j 
renciją sušaukti visi “didžio- j 
sios penkiukės” atstovai. į

AMERIKOS LIETUVIU KONGRESAS 
ŠAUKIAMAS CHICAGOJE

įvyks Lapkričio 29,30 Ir Gruodžio 1
Tėvynės redakcija gavo telegrama šį oficialų Amerikos 

Lievių Tarybos pranešu:

“Amerikos Lietuvių Kongresas šaukiamas Chicuigoje. Ame
rikos Lietuvių Taryba nutarė šaukti visuotiną Amerikos Lie
tuvių Kongresą šių metų lapkričio 29, 30 ir gruodžio 1 dieno
mis. Kongreso vieta — “Congress Hotel” Chicagoje.

“Tikslas — pareikšti Amerikos lietuvių vieningą nusista
tymą, kad Lietuva privalo būti atstatyta, kaipo laisva, nepri
klausoma ir demokratiška valstybė; padėti Lietuvai apginti 
savo teises busimoje taikos konferencijoje; subendrinti visų 
Amerikos lietuvių pastangas del demokratinės ir pastovios tai
kos įsteigimo pasauly. Smulkesni pranešimai netrukus bus 
paskelbti spaudoje.

“AMERIKOS LIETUVIU TARYBA”.

PERSIKĖLIMO Į NAUJg APDRAUDĄ PLANAI
Daugeliui SLA narių ir kai kuriems kuo

pų sekretoriams ir organizatoriams nėra pil
nai suprantami Persikėlimo Aplikacijose ap
skaičiuoti planai. Kad palengvinti šiuo žvilg
sniu SLA nariams ir veikėjams, šiuo kiek iš
samiau paaiškiname tuos planus.

PIRMAS PLANAS. — Šis planas parem
tas V-4 apdrauda su priedu “Term” apdrau- 
dos tokioj proporcijoj, kad nariui užtikrinama 
trigubai didesnė apdrauda iki 65 metų am
žiaus. Kuomet narys gauna viso gyvenimo 
apdraudos $100, tai iki 65 metų amžiaus to
kiam nariui yra užtikrinta $300 apdrauda. 
Narių kreditui duodami rezervo pinigai ilgiau 
prigulintiems prie SLA nariamsi apmoka jų 
duokles pirmam pląrre iki originalės įstojimo 
į SLA dienos ir dar lieka jų kreditui išmokė
tos apdraudos, kuri pažymima persikėlimo ap
likacijoj. Štai pavyzdis:

“Jonas Vidutinis” į SLA įstojo 1920 me
tais, būdamas 35 metų amžiaus $300 apdrau- 
dai. Jis dabar Centrui moka viso 65 centus 
per mėnesį, arba $7.80 per metus. Pirmame 
plane jis mokės Centrui viso 69 centus per 
mėnesį, arba $7.91 per metus, jei išanksto vi
sas duokles užsimokės už metus laiko. To
kiu atveju jo duoklės pakįla tik 11 centų per 
metus. Už mokamas naujas duokles jis gau
na:

Pirma skaitline $300.00 reiškia jo ap- 
draudą iki 65 metų amžiaus, arba per sekan
čius 5 metus.

Antra skaitlinė $100.00 reiškia jam už
tikrintą išmokėtą viso gyvenimo apdraudą po 
65 metų amžiaus ir toje pačioje eilutėje pa
žymėti $22.00 reiškia jo kreditui išmokėtą vi
so gyvenimo apdraudą, kuri liko apmokėjus 
jo duokles iki originalei įstojimo į SLA dienai. 
Tokiu budu jis turi viso gyvenimo išmokėtos 
apdraudos $122.00, už kurią jam daugiau ap
draudos duoklių mokėti nereikia. Toliau, ■ jis 
moka tik 17 centų per mėnesį savo narystės 
Susivienijime palaikymui.

Trečia skaitlinė $69.00 reiškia pridėtinę 
apdraudos sumą, jei jis mokės pilnas duokles 
ir po 65 metų amžiaus ir tokiu atveju viso ap
draudos jis turės $191.00.

Persikėlę į naują apdraudą, pagal pirmąjį 
planą, skaitosi naujos apdraudos nariais nuo 
to laiko, iki kurio jų duoklės yra apmokėtos 
atgal ir jiems naujos apdraudos rezervai pri
klauso nuo tos datos, kuria jiems išduotas 
naujas apdraudos paliudymas.

ANTRAS PLANAS. — Šio plano apdrau
da paremta N-l skyriaus apdrauda, už ku
rią reikia mokėti viso gyvenimo mokesčius, 
kurie nustatyti persikėlimo laiku. Taigi “Jo
nas Vidutinis” šiame plane moka $1.16 per 
mėnesį, arba $13.22 per metus, jei išanksto 
visas metines duokles užsimoka. Jam yra už
tikrinta jo, originale apdraudos suma $300.00. 
Dabar šis narys yra 60 metų amžiaus, bet jo 
kreditui duodamais senosios apdraudos rezer-» 
vo pinigais duoklės apmokamos atgal už 12 
metų ir todėl jis duokles moka 48 metų am
žiaus nario ir skaitosi šios apdraudos nariu 
12 metų. Naujosios apdraudos rezervai šiam 
nariui taip pat priklauso už 12 metų, kuriais 
jis gali naudotis nuo persikėlimo dienos. Jei 
šis narys, dabar esantis 60 metų amžiaus, 
naujai įstotų į SLA $300.00 apdraudai, jam 
reikėtų mokėti $1.97 per mėnesį, arba $22.06 
per metus duoklių. Reiškia, jis dabar moka

mažiau duoklių 81 centą per mėnesį, arba 
$8.84 per metus.

TREČIAS PLANAS. — Šio plano ap
drauda paremta taip pat N-l skyriaus ap- 

i drauda, už kurią narys moka tas pačias duok- 
' les, kokias iki šiol mokėjo, bet gauna suma- 
i žintą apdraudos sumą. “Jonas Vidutinis” už 
j tas pačias duokles1, taigi už 65 centus per mė- 
i nesį, gauna $147.00 apdraudos. Tiek naujos 
j apdraudos nuperka jo mokėtės ir toliau mo

kamos duoklės. Jis skaitosi šios apdraudos 
j nariu 12 metų ir naujos apdraudos rezervai 

jam priklauso už 12 metų, kuriais jis gali nau
dotis nuo persikėlimo dienos. Jei narys mo- 

| kės išanksto visas metines duokles, jis gaus 
nuolaidą apdraudos duoKiese ir tokiu atveju 
jo duoklės bus mažesnės 45 centais per me
tus, negu dabar moka.

BENDRI PAAIŠKINIMAI. — Persikė
limo planuose pažymėta apdraudos, SLA rei- 

į kalams ir Našlių ir Našlaičių Fondui duoklės. 
! Prie pažymėtų planuose duoklių reikia pridėti 

kuopos reikalams mokamas duokles ir pašal
pos fondui bei pašalpos lėšoms duokles, jei 
narys priguli ligoje pašalpos skyriuje. Pašal
pos skyriaus duoklės ir narių teisės pašalpą 
gauti nepasikeičia persikėlus į naują apdrau
dą.

Suprantama, beveik kiekvieno nario bus 
, kitokios skaitlinės duoklėse ir apdraudoje ir 

visame nario stovy persikėlus į naują apdrau
dą, negu “Jono Vidutinio” pavyzdžiai paro
do. Senosios apdraudos kreditų apskaičiavi
mai remiasi šiais faktoriais: kiek laiko narys 
priguli prie SLA, kokio amžiaus įstojo į or- 

' ganizaciją, kokias duokles moka ir tt. Bet 
. nariai ir kuopų viršininkai aiškiai žinodami, 
: ką reiškia Persikėlimo Aplikacijoj visų trijų 
j planų skaitlinės, galės lengvai suprasti, ką 

tos skaitlinės nurodo kiekvienc nario aplika
cijoje, nors jos ir bus kitokios, negu “Jono 
Vidutinio” aplikacijoje.

Persikeliant į naują apdraudą, nariams 
nereikia mokėti įstojimo mokesties, nereikia 
eiti pas daktarą sveikatos patikrinimui ir 
nereikia nieko mokėti už naujo apdraudos pa- 

i liudymo gavimą. Persikėlęs į naują apdrau- 
j dą, narys pradeda mokėti naujas duokles nuo 

to mėnesio pradžios, iki kurio jo duoklės yra 
apmokėtos senojoje apdraudoje ir jokių išlai
dų jam nėra.

Laike persikėlimo į naują apdraudą ne
galima padidinti apdraudos sumos. Kurie na
riai norės turėti didesnę apdraudą vienu ap
draudos paliudymu, galės savo apdraudą pa
didinti po to, kai persikels į naują apdraudą. 
Kol narys nėra persikėlęs į naują apdraudą, 
tol neturi teisių naudotis senosios apdraudos 
nario kreditui duodamais rezervais ir todėl 
negalima nariui kred’tuoti duokles atgal pil
nai padidintai apdraudos sumai. Tik persi
kėlęs į naują apdraudą narys tas teises įgyja 
ir tik tuomet galės padidinti savo apdraudos 
sumą. Padidinant apdraudos sumą, reikia 
pildyti reguliarę aplikaciją ir daktaras turi 
patikrinti nario sveikatos stovį.

Pasitikiu, kad šie paaiškinimai palengvins 
kuopų viršininkams ir nariams suprasti Per
sikėlimo Aplikacijoje apskaičiuotus planus ir 
kitus su persikėlimu į naują apdraudą susiju
sius reikalus.

M. J. Vinikas,
i SLA sekretorius.
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ir visuomenes veikėjui, a. a. 
A. B. Strimaičiui, šioje liūde
sio valandoje jo šeimai širdin
gą užuojautą reiškia SLA 
vice prezidentas Povilas Dal
gis ir jo žmona Gertruta Dar
giene. Nuoširdžią užuojautą 
velionio likusiai šeimai — 
žmonai Magdalenai ir dukte
riai Albertai — reiškia Tėvy
nės redaktorius P. Bajoras ir 
jo žmona Jieva Bajorienė. 
Liūdi velionio ir jo šeimai 
užuojautą reiškia ir visas S. 
1.. A. štabas.

JAU NEMAŽA SLA kuopų 
savo susirinkimuose apsvars
tė konversijos reikalą. Dau
gelis dar apsvarstys. Nariai į 
šį būtiną reikalą žiuri, kaip 
ir pridera žiūrėti — rimtai. 
Taip žiuri todėl, kad kitokios, 
geresnės, išeities dabar jau 
nėra: jei valdžia reikalauja— 
reikia prie tų reikalavimų pri
sitaikyti. — Atsiranda ir pa
gundų. Nemaža piktos tulžies 
šiuo reikalu lieja komunistų 
spauda. Bet ta spauda, kaip 
žinome, nelinki gero nė musų 
Susivienijimui, nė jo nariams. 
Rimti SLA nariai neprivalo į 
bent kokias pagundas kreipti 
domės. Persikėlimas į naują 
apdraudą yra pačių narių rei
kalas. Ir jei kuris persikelia 
dabar — gero padaro sau ir 
savo organizacijai.

★
DAR VIENA SLA auka 

karo dievaičiui. Paskutiniu 
laiku gavome pranešimą, kad 
birželio 25 d., 1944 m., Fran- 
cijos karo laukuose žuvo SLA 
40 kp., iš Pittsburgh, Pa., na
rys a. a. ADOLFAS KIRBE- 
LIS. Jis tarnavo oro laivyne. 
Velionis prie SLA prirašytas 
visai jaunu būdamas. Nuliū
dime paliko motiną, Anelę 
Kirbelienę. Vėl. Kirbelis SLA 
aukų skaičių padidino iki pen
kiolikos. Lai jam buna leng
va ilsėtis toje žemėje, už ku
rios išlaisvinimą jis kovojo ir 
žuvo.

RUGSĖJO 13 d., Kiwanis 
Club, Baltimore, Md., paren
gime kalbėjo SLA preziden
tas, brolis V. F. Laukaitis. 
Kalbos tema: “San Francisco 
Conference in Retrospect as 
it Effects the Baltic States”. 
Rengėjai į programą įdėjo ir 
verta pažymėti apie musų 
prezidentą aprašymą, kur, be 
kita ko, rašo: “Ponas Laukai
tis gimė Baltimore, lankė Bal
timore City College ir Mary
land, John Hopkins bei Natio
nal, Washington, D. C., uni
versitetus. Yra gavęs šiuos 
mokslo laipsnius: Bachelor of 
Arts, Bachelor of Laws, Mas
ter of Laws, Master of Pa
tent Laws ir Doctor of Ju
ridical Science. Jis buvo As
sistant City Solicitor ir Chief 
Judge of Traffic Court”. To
liau paminimą apie jo veiklą 
tarpe Amerikos lietuvių, kai
po SLA prezidentą, ALT vice 
prezidentą ir San Francisco 
konferencijos lietuvių pasiun
tinybės pirmininką.

Pagerbia Savo Karžygius

AMERIKA moka įspūdingai pagerb
ti savo karžygius, atsižymėjusius 
karo veiksmuose ar bile kokiame svar

biame atsitikime. Nesenai iškilmingai 
priimtas ir pagerbtas gen. Eisenhower, 
kai buvo sugrįžęs po laimėjimo karo Eu
ropoje. Gražiai pagerbti ir kiti genero
lai. Paskutiniu laiku tiesiog ant rankų 
nešiojamas gen. Wainwright, kuris iki 
paskutinųjų kovojo Filipinuose — Ba
taan ir Corregidor srityse. Jis, negalė- “ v 7 0
damas išsilaikyti, pateko į japonų nelais
vę. kur buvo nežmoniškai išniekintas ir 
iškankintas. Dabar Amerikos žmonės 
jį pagerbia. Prezidentas Trumanas jį 
paaukštino iki aukščiausio generolo laip
snio ir jam suteikė aukščiausio laipsnio 
kongresinį medalį.

Gal kur kas didesnio pagerbimo su
silauks gen. MacArthur, kurio sumanu
mu nugalėta Japonija ir kuris dabar ei
na vyriausio sąjungiečių pareigūno pa
reigas Tolimuose Rytuose.

Amerika taipgi moka pagerbti ir 
mažiau atsižymėjusius karo dalyvius. 
Labai dažnai didelės vertės atžymėsimai 
suteikiama .net eiliniams kariams, kurių 
tarpe pasitaiko nemaža ir lietuvių.

Amerika — geras pavyzdis lietu
viams, kaip reikia savo vertingus žmones 
mylėti ir pagerbti. Bet mes tos pamo
kos, lyg užsimerkėliai, nesuprantam. Ne
retai iš karo sugrįsta Amerikos karo pa
reigūnų pagerbtas lietuvis karys. Ar jį 
priimama taip, kaip reikėtų priimti at
sižymėjusį karžygį? Pas mus įprasta 
savotiškai “pagerbti” ir numirusius 
žmones. Kiek laiko atgal numirė visa 
savo gyvenimą lietuvių tautai pašventęs 
dr. J. Šliupas. ^Nesenai numirė ilgametis 
SLA ir visuomenės veikėjas, rašytojas 
a. a. Strimaitis. Kaip jie pagerbti už 
savo nenuilstantį darbavimąsi lietuvių 
tautos labui ? Kai kurie laikraščiai 
“malonėje” paminėti, kad jie .numirė, o 
kai kurie dar uždėjo ant jų kapų “pa
garbos vainiką”, juos pusėtinai išbjau- 
rodami.

Tai negerai! Toks pasielgimas ne
teikia noro pasišventusiai lietuviams 
dirbti tiems, kurie dar yra gyni jų tarpe 
ir kurie turi gero noro savoms organiza
cijoms ir lietuvių tautai veikti.

Rusiškas Militarizmas

Apžvalga A. a. Strimaitį Minint

SLA PILDOMOSIOS Tary
bos nominacijos prasidės lap- 

. kričio pradžioje. Tenka nu
girsti, kad kai kurie SLA vei
kėjai jau mitingaujat ir rengia 
nominacijoms “šleitus”. Nėra 
kalbos — laike busimųjų no
minacijų ir rinkimų susidarys 
nemaža “judėjimo” musų Su- 
švienipme. Reikia, tačiau, pa
linkėti, kad tas “judėjimas” 
butų naudingas kaip pačiai 
organizacijai, taip ir jos na
riams.

KAI PRASIDĖJO Antras Pasauli
nis Karas, Rusija buvo stipri mili- 
tariškai. Kai anglai pradėjo kariauti su 

agresoriais ir kai japonai užpuolė Pearl 
Harbor, Amerika ir Anglija buvo labai 
silpnai prisirengę kariauti. Ištikus pa
vojui, Anglija ir Amerika gerai susior
ganizavo ir ant kelių paklupdė dvi di
džiąsias — Vokietijos ir Japonijos ka
ro mašinas.

Laimėjus karą, Anglija ir Amerika 
savo karo jiegas dabar demilitarizuoja. 
Anglija ir Amerika iš karo tarnybos 
kasdien paleidžia po tiek vyrų, po kiek 
suspėja paleisti. Sakoma, kad iki liepos 
1 d., sekančių metų, Amerika bus iš tar
nybos paleidusi apie 7,000,000 karo jie- 
gose buvusių vyrų. Reiškia, Amerika ir 
Anglija, atlikę svarbią pareigą, nusi
ginkluoja.

Bet kaipgi su Rusija? Dar nė puse 
žodžio neteko nugirsti, kad Rusija savo 
karius leistų iš karo tarnybos. Priešin
gai: dar nelabai senai spaudoje buvo ra
šoma, kad Rusija savo karo jiegas stip
rina. Stiprina, kam? Kovojimui vokie
čių ir japonų, kurie jau amžinai pa- 
klupdyti ant kelių ir kurie n e p a- 
jiegs daugiau sukelti tokios kruvinos 
puotas, kokią buvo sukėlę laike praeito 
karo ?...

Tai kam Rusija dar vis palaiko ir 
didina savo karo jiegas? Gali būti, ji 
nedrįs ginklo pagelba įgyvendinti komu
nizmą visame pasauly. Tokie “įgyven
dinimai” jau atgyveno savo dienas. Hit
leris norėjo užkariauti visą Europą, o 
Hirohito — visą Pacifiką ir Aziją. Bet 
jiems tai padaryti nepavyko. Jie patys 
gavo mirtiną smūgį. Dabar subliuškusi 
Vokietija. Subliuškusi ir Japonijos im
perija, kuri iki paskutinių karo dienų 
buvo išsipųtusi iki didelio burbulo. Ne
drįs ginklo prieš demokratiškąsias vals
tybes kelti ir Rusija. Bet Rusijai reikia 
didelių karo jiegų pavergime išlaikyti 
apie 300,000,000 paverghi Europos žmo
nių, jų tarpe ir lietuvių!...

Ką Lietuviu Tauta Turi?
AMERIKA rašo: —'

“Pagal Potsdamo pareiškimą, nugalėtoji 
Japonija galės naudotis religijos, minties ir 
žodžio laisve.

“Išskyrus karo nusikaltėlius, pačių japo
nų niekas neterios ir nepersekios jų salose.

“Taip bus pasielgta su didžiausiu Ameri
kos priešu.

‘'“Lietuva visą laiką buvo demokratijų pu
sėje. Siame kare didžiausias lietuvių tautos 
troškimas buvo, kad Amerika laimėtų.

“Lietuvių tauta narsia kova prisidėjo su
silpninti. agresorių ir diktatorių galybę.

“Ką .už tai lietuvių tauta šiandien turi?
“Ji yra skaudžioje vergijoje. Ji neturi 

nei religijos, nei minties, nei žodžio laisvės.
“Jos žmonės yra tremiami iš savo žemės. 

Jie yra persekiojami ir neturi jokių teisių. 
Lietuvių tauta laukia laisvės”.

♦ .*■
Seka Carą Pavyzdį

SANDAROJE V. G. rašo:1
“Kadaisia caro valdžia buvo atsiuntusi į 

Lietuvą burius “starobriadcų” ir apgyvendino 
juos iš vietinių atimtuose dvaruose. <Tų kolo
nistų tikslas buvo ištautinti lietuvius ir pat
raukti juos prie rusiškos “kultūros”. Bet ka
dangi tie rusai buvo daugiausiai girtuokliai ir 
mušeikos, tai visi nuo jų kratėsi.

“Dabar tokį pat eksperimentą daro bol
ševikai. Jie apgyvendina Lietuvoje visokius 
“poselencus” nuo Volgos, ragindami juos ap
sivesti su lietuvaitėm. Bet tie kolonistai, pa
sak pranešimų, yra dideli tinginiai ir pirmiau
siai pradeda gamintis “munšainą” ir parda
vinėti raudonarmiečių kareiviams.

“Ne veltui žmonės sako: ^obuolys nuo obe
lies netoli nurieda”.

♦
Pradeda Melo Propagandą

NAUJIENOS rašo:
“Sovietų “prof-sąjungų” organas Trud 

įdėjo didelį straipsnį apie masinį nedarbą 
Suvienytose Amerikos Valstijose. Jisai pasa
koja, kad Amerikoje jau esą 8,900,000 bedar
bių, o iki Kalėdų bedarbių skaičius pasieksiąs 
10 milionų.

“Tokio milžiniško bedarbių skaičiaus A- 
merikoje, žinoma, nėra. Persitvarkant pra
monei iš karo reikmenių gaminimo į taikos 
meto gamybą, daug darbininkų yra atleidžia
ma, bet daugumai jų nereikės ilgai laukti, iki 
jie susiras kitą darbą. Maskvos laikraštis, 
be to, užmiršta pažymėti tą faktą, kad atlei
džiami iš apsigynimo darbų darbininkai turės 
teisę gauti nedarbo pašalpą.

“Tačiau Maskvai tiesa nerupi. Ji sten
giasi įtikinti Rusijosi žmones, kad visose ša
lyse, kurios neturi raudono diktatoriaus, dar
bininkai kenčia baisų skurdą. Vienoje tik So
vietų Sąjungoje darbo žmonės esą laimingi. 
Taip sovietų laikraščiai rašydavo prieš karą, 
pranašaudami artimą galą ’’kapitališkam pa
sauliui”; taip jie pradeda rašyti dabar, karui 
vos pasibaigus.

“Jei Rusijoje butų spaudos laisvė ir žmo
nės butų teisingai painformuoti apie tai, kas 
dedasi užsieny, tai jie žinotų, kad tokio skur
do, kokiame gyvena Stalino “rojaus” įnamiai, 
niekur vakarų šalyse nėra”.

♦

Reiks Atlikti Svarbų Uždavinį
GARSAS, parašė ilgoką straipsnį apie Ame

rikos kare pasidarytus nuostolius! ir išlai
das, tą straipsnį baigdamas sekamai:

“Suvienytos Amerikos Valstijos buvo į- 
trauktos karau tik dalinai pasiruošę, tuo tar
pu ašies valstybės buvo pasiruošę kopilniau- 
sia. Vienok Dėdė Samas kariaudamas išau
gino didžiausią militarę jiegą pasauly, kuri 
sutriuškino ašies valstybes ir išgelbėjo pasau
lį nuo jų dominacijos.

“Dabar Dėdei Šamui prisieis atlikti dar 
vieną svarbų uždavinį — įvykdint teisingą ir 
pastovią taiką pagrįstą Atlanto Čarterio ir 
Keturių Laisvių principais, patikrinant laisvę 
ir nepriklausomybę didelėms ir mažoms tau
toms. Suprantama, kad šis uždavinis bus ir
gi labai sunkusi, nes prisieis susidurti su nepa
sotinamais Sovietų Rusijos apetitais.

“Šiandien dar tik dalis tautų džiaugiasi 
atgavę savo laisvę ir nepriklausomybę, o ki
toms tautoms yra primesta šlykšti bolševikiš
ka totalitarinė tvarka. Tarp tų šalių randasi 
ir. musų senoji tėvynė Lietuva, kuri pergyve
na skaudžias agonijas po bolševikų agresija”.

*
KELEIVĮ jo leidėjai — pp. Michelsonas 

ir Michelsonienė — už dyką atidavė Lietuvių 
Socialistų Sąjungai. Dabar Keleivio leidėju 
yra minima organizacija,

♦
VIENYBE vėl pradėjo eiti astuonių pus

lapių. Taipgi Vienybėj kaip rašo jos leidėjas- 
redaktorius J. Tysliava, “gal dar šį mėnesį” 
persikels į nuosavą namą, 412 Bedford Ave., 
Brooklyn, N. Y.

In Memoriam: A. B. Strimaitis
Išgirdęs apie tavo mirtį, aš tegaliu 
gerti vien iš sopulingų savo atodūsių taures.

Kiek mirtis jau nušienavo 
pasižymėjusių plunksnos dar
bininkų, kuriuos aš pažinau ! 
Senoji karta nyksta. Ką nau
joji mums atneš? Kuo mes pa
tys prisidėsime ? Beliko vos 
keletas kilnių senelių, kurie 
tebejungia mus su garbinga 
praeitimi. Kas pasiruošęs neš
ti ateities sunkumą? šiurpu
lys apima mus, kada musų ei
lė retėja, kada senatvė su
čiuopia mus, kada mes artė
jame prie mirties zenito ir ka
da likimas sako mums:

“Parodyk, ką turi!? Dabar 
yra momentas, dabar valanda 
pasirodyti, ką turi ir kuo esi, 
arba virski niekiu. Dabar ta
vo žygis! Atiduok pasauliui 
siavo saiką, pasakyk savo žo
dį, nudengk savo niekybę ar 
savo dydį. Išlįsk iš tamsos! 
Pažadų klausimas atsakytas 
— tu turi veikti ir vaidinti. 
Besilavinimo laikas pasibaigė. 
Vadintojau, parodyk mums, 
ką tu nuveikei savo talentu? 
Kalbėk dabar, arba tylk amži
nai”.

Šis sąžinės atsišaukimas 
yra iškilmingas kvietimas 
kiekvieno žmogaus gyvenime, 
iškilmingas ir baisus tarsi pa
skutinis teismo trimitas. Jis 
šaukia: ar esi pasiruošęs? 
Atiduok sąskaitą. Atiduok sa
vo metų, savo liuosiaikio, sa
vo pragų, savo jiegos, savo 
studijų, savo talento ir savo 
darbų sąskaitą. Dabar ir čia 
yra didelių širdžių valanda, 
heroizmo ir genijaus valanda.

A. B. Strimaitis — rašyto- 
! jas ir visuomenininkas, pasi

šalino iš musų tarpo baisiu 
netikėtinumu. Jis numirė rug
sėjo 4 d., šių metų. Tai mums 
baisi asmens, kaip ir visuo
menės nelaimė, jog mes jau
čiamės nepajiegųs surasti tin
kamų žodžių ar įmatyti per
dėm aklinančias ašaras, kad 
išreikšti jam priderančią pa
garbą.

Strimaitisi buvo begalinės 
energijos veikėjas, kilnesnis, 
negu jo kuriniai. Kokia žala

mums lietuviams, netekus to
kio didelio, aštraus ir puikaus 
proto!

Strimaitis numirė; Strimai
tis gyvena — ir jo geradarin- 
ga ir kelianti dvasia tebėra 
gyva ir gražiai išreikšta jo 
bendradarbių širdyse. Jis gy
veno ir atidavė savo gyveni
mo sąskaitą. Jis dirbo ir rašė. 
Kas galėtų susilyginti su jo 
nenuilstančia dvasia ir neiš
semiama energija? Jis parašė 
daugiau, negu bent koks da
bartinių laikų lietuvių auto
rius. Jo bendradarbiai nesi
liaus gerbę jo šventą atmintį.

Velionis Anicetas pažino 
gyvenimą ir žmones. Jis be
galo mylėjo ir tarnavo savo 
tautiečiams, ištikrųjų, žmo
gaus tarnybos įstatymas gy
vavo jo širdy. Jo protas šovė 
tiesiog tarsi strėlė į tuos pro
tus, kurie tarnavo savo tau
tiečiams.

Be kartumo, be asmens pa
sipiktinimo, jis metė neklys
tančių siekimų gludžius, ap
skritus savo akmenėlius iš 
tiesos upelio į humbugo apa
štalus, kur tik sutikdavo juos. 
Jis buvo meilus visiems žmo
nėms, tačiau gerbė tik jų tie
są, kuri tarnavo lietuviams.

Mes negreitai susilauksime 
panašaus darbininko. Saulė 
nesiliaus švietusi dienoje, bet 

! naktį, kada tautos ir poli
tika ir biznis kariaus, mes 
prarasime skaidrios, nepapra
stai liepsnojančios asmenybės 
žvaigždę.

Laiko audros nebeapdebe- 
• siuos tavo galvos. Tu nuskri- 

dai amžina sielos jaunyste. 
Tu ilsies amžinoje ramybėje, 
bet musų širdys plyšta nuo 
neapsakomos žalos.

Tai viskas, ką galima butų 
parašyti ar pasakyti apie tą, 
kuris nepaprastai žavėjo savo 
plunksnos ir liežuvio dvasia 
lietuvių tautą!

Broli Anicetai, ramiai ilsė
kis Mahanoy City kapinėse, o 
mes tęsime tavo nebaigtą dar
bą. V. J. B.

Keli Ruožai Apie a. a. Strimaitį
Pirmu syk velionį Anicetą 

B. Straimtį pažinau 1912 me
tų vasarą, kai pradėjau SLA 
Centre dirbti. Nepaprastą į 
mane įspūdį padarė jo auga
lota figūra ir keli jo veide 
juodi ruožai, kuriuos jis “įsi
gijo” pirmiau bedirbdamas an
glių kasyklose. Žavėjo mane 
jo nepaprasta energija, kurios 
jis turėjo 'begaliniai daug per 
visą savo gyvenimą.

Tada buvo labai susirūpi
nęs, nes vis dar pergyventa 
vienas sunkiųjų momentų, kai 
valdžia buvo įsakiusi S. L. A. 
persiorganizuoti ir buvo atsi
radę “gerų advokatų”, kurie 
gundė narius iš SLA išeiti 
Šiam reikalui velionis pašven
tė begaliniai daug laiko ir tru- 
so. Vargiai buvo ta diena, kad 
ryte atėjęs į darbą jo neras
tum sėdint ir dirbant prie ra
šomojo stalo. Nebuvo veik to 
vakaro, kad išeinant iš darbo 
jo nepaliktum besėdinčio ir 
bedirbančio. Tais laikais jis 
plačiai susirašinėjo su SLA 
veikėjais, ragindamas juos pa
laikyti nariuose ūpą ir nepa
mesti savo organizacijos. Jis, 
gana dažnai, važinėdavo kolo
nijose, gyvu žodžiu raginda
mas narius laikytis prie savo 
organizacijos.

Buvo labai rašus. Jau tais 
laikais jis prirašydavo įvai
raus turinio straipsnių, apysa
kaičių, eilėraščių. Mėgdavo iš 
kai ko ir pasišapyti, piešda
mas karikturas ar rašydamas 
feljetonėlius. Mėgo ir Intų raš

tus. Jei, kartais, pasitaikyda
vo koks geresnis ir ilgesnis 
straipsnis surinkti Tėvynei — 
jis pasistengdavo jį atspaus
dinti knygelėje, kas likdavo 
ilgesniam laikui Tokių knyge
lių dar ir dabar SLA Centre 
nemaža randasi. Pats parašė 
vadovėlį, “SLA Organizato
rius”, kuris buvo išleistas ir 
kuris pasitranavo musų Susi
vienijimo ugdymui. Jis yra pa
rašęs antrą dalį SLA istorijos, 
kuri dar tebėra rankrašty. Jis 
veik visą medžiagą surinko S. 
L. A. Auksinio Jubiliejaus Al
bumui. Sakėsi turįs surin
kęs apie tris šimtus Ameri
kos lietuvių veikėjų biografi
jų. Jo sumanymu ir pastango
mis per kelis metus SLA iš
leisdavo almanachus-kalendo- 
rius, kuriuose būdavo gražiai 
nušviečiama musų organizaci
jos ir SLA kuopų reikalai bei 
pravedama nemaža agitacijos 
už SLA. Tuose almanachuose 
tilpdavo nemaža apysakų, eilė
raščių ir šiaip įdomių pasis
kaitymų. Jis visuomet para
gindavo mane į tuos almana
chus šį-tą parašyti Jo su tuo
metiniu Tėvynės redaktorium, 
Račkausku, sumanymu, prie 
Tėvynės buvo leidžiamas ’’Mo
terų ir Vaikų Priedas”, kur jis 
parašydavo nemaža įvairaus 
turinio rastų.

Buvo jautrios sielos žmo
gus. Rūpinosi netik jo vado
vaujamu Susivienijimu, bet ir 
■bendrais Amerikos ir visos lie
tuvių tautos reikalais. Pats

veikė-rašė ir kitus paragino 
veikti-rašytl Draugiškas ir su 
visais gerais žmonėmis nuošir
džiai sugyvenęs. Rūpestingas 
ir taupus šeimyninkas: SLA 
dirbo su tokiu pasišventimu ir 
taupumu, lyg kad ši organiza
cija but buvus jo paties nuosa 
vybė. Buvo pakantos. Tais lai
kais buvo “didelė mada” SLA 
pareigūnams per spaudą (net 
ir per organą Tėvynę) ar 
laiškais gerai “užvažiuoti”. 
Tuos “užvažiavimus” vėl. Stri
maitis priimdavo jautriai, bet 
su dideliu pakantumu.

Labai velionis buvo nuliū
dęs, kai neišrinktas daugiau 
SLA sekretorium. Tuomet sa
kėsi, kad tos jam padarytos 
“skriaudos” jis niekad neuž
mirš. Bet, laikui bėgant, tai 
išdilo iš jo minčių ir vėliau 
jis vėl buvo geras SLA dar
buotojas: važinėdavo į SLA 
seimus, dirbdavo savo kuopo
je ir apskrity, kur labai daž
nai eidavo vienokias ar kito
kias pareigas (ir numirė bū
damas SLA penkto apskričio 
iždininku).

Visuomeninėje veikloje vėl. 
Strimaitis visuomet būdavo, 
taip sakant, “ant kojų”. Jis 
veikė atvirai ir kalbėję, nevy
niodamas “į pirštinę”. Bent 
kokia svarbesnė lietuvių suei
ga neapsieidavo be jo. Jis to
se sueigose dažnai sekreto
riaudavo, pirmininkaudavo.

Buvo širdingas lietuvis ir 
geras Lietuvos patriotas. Lie
tuva jam apėjo, kaip tikroji 
motina. Po Pirmojo Pasauli
nio Karo lankėsi Lietuvoje ir 
nuoširdžiai pasigėrėjo ten pra- 
švintančiu lietuvių tautos lais
vu gyvenimu. Tokio prašviti
mo laukė ir po šio karo.

Buvo pažangus. Jo ideologi
ja artimai sutapo su “kudirki- 
ne” ideologija, kuri praveda
ma Amerikos Lietuvių Sanda
roje. Tos organizacijos labui 
nemaža nuveikė ir tūlą laiką 
buvo jos prezidentu. Pusėti
nai daug veikė TMD, kur per 
daug metų ėjo iždininko pa
reigas.

Vėl. Strimaitis buvo dauge
lio ir gerų palinkimų žmogus: 
rašė straipsnius, apysakaites, 
eiles, piešė karikturas, mokė
jo smuikuoti, galėjo neblogai 
viešai pakalbėti, prirengti ir 
paskaityti prelekcijas. Tokių 
žmonių pas mus nedaug.

Ką velionis veikė — veikė 
iš tikros širdies ir su dideliu 
atsidėjimu. Kai kur būdavo ir 
nemažas “užsikirtėlis”. Pame
nu, savu laiku jis numatė Tė
vynei turėti nuosavą presą. 
Kai šį reikalą perstatė Pildo
mąja! Tarybai — Taryba vis 
abejojo, ar to preso reikia. 
“Pasinaudodamas” savo “už
sispyrimu”, po suvažiavimo 
pats vienas presą užpirko ir 
P. T. pranešė tik tame suva
žiavime. Taryba kiek papyko, 
patrukčiojo petimis ir vėliau 
jo atliktą žygį užgyrė.

Padarė, gali būti, ir klaidų. 
Bet juk neklaidingo žmogaus 
dar nebuvo ir vargiai kuomet 
nors bebus. Tačiau ir tos jo 
“klaidos” buvo padarytos be 
blogų tikslų. Viena tų “klai
dų”, tai veikimas Lietuvos At
statymo Bendrovėje, kurs jis 
širdingai dirbo ir del ko net 
buvo, su kitais, atsidūręs teis
me. Tas teismas nemaža jo 
jautrią sielą paveikė. Nors 
teismas išteisimo, bet žmonės 
vis į jį žiurėjo “kreivomis”. 
Tai buvo jo savotiškos kan
čios. Tuo nekartą ir ne vie
nam jis yra pasiskundęs.

Per apie du paskutinius me
tus buvo “galutinai pasitrau
kęs iš lietuvių gyvenimo”, ir 
sakydavo dabar žinąs, ką reiš
kia būti numirusiam... Bet tas 
“pasitraukimas” buvo darbo 
aplikybės: ten, kur jis dirbo 
ir paskutiniu laiku gyveno ne
buvo lietuvių, tai ir nebuvo su 
kuo veikti. Radęs, tačiau, lai
ko ir reikalą, atvykdavo į su
sirinkimus. ■' P. B.
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SLA dešimto apskričio me- patys rengėjai, 
tinis suvažiavimas yra šaukia
mas lapkričio 11 dieną, Ger
man American Home, 1715 — 
52-nd Street, Kenosha, Wis. 
Pradžia 1 valandą popiet.

Busiantis suvažiavimas yra 
svarbus. Pasitarsime apie vy
kinamą konversiją ir kitus 
reikalus. Prie to vietinė SLA 
212 kuopa palinksminimui su
važiavusių svečių ruošia įvai
rų programą ir vaišes. Apie 
tai plačiau per Tėvynę praneš

SLA 4 apskričio metinis su- I 
važiavimas įvyks sekmadieny, 1 
rugsėjo 30 d., Ansonia, Conn., 
užpakaly 199 N. Main St., t. ; 
y. lietuvių bažnytinėje svetai- ■ 
nėję. Suvažiavimas prasidės 
11 vai. ryte.

Kuopų sekretoriai malonė
kite prisiųsti statistikų blan- i

Rugsėjo 2 d . įvyko SLA 
352 kp. mėnesinis susirinki
mas. Pirm., K. J. Semeška, 
pranešė, kad rugp. 8 d. numi
rė šios kuopos narys Jonas 
Žiernis ir 14 d. numirė Jokū
bas Lukas. Kiek man yra ži
noma, tai J. Lukas turėjo ner
vų suirimą ir apie 15-16 me
tų išbuvo Kliše, Mich., prie
glaudoje. J. Žiemio mirties 
priežastis nežinoma.

Iždininkas. J. Ambrose, 
pranešė, kad pagerbimui mi
rusiųjų narių buvo nupirkta 
gėlių vainikai, o susirinkime 
pagerbti narių atsistojimu.

Parinkti aukų Lietuvos rei
kalams pirmininkas paskyrė 
Ed. Keblaitį, kuris apsiėmė 
ir surinko $1.70. Ed. Keblai- 
tis sugrįžęs atostogų jūreivis, 
darbštus jaunas vaikinas, sū
nūs musų darbuotojos B. 
Keblaitienės. Prieš išvykstant 
karo tarnybon, Ed. Keblaitis 
3 metus dirbo kuopoje kaipo 
iždo globėjas.

Antanas Grigaliūnas ir So
nia Grigaliūnienė persikėlė į 
352 kuopą iš 232 kuopos Tho
mas, W. V.

Metinio parengimo komisija 
pranešė, kad vakarienė su šo
kiais įvyks gruodžio 1 d., 
Arman svetainėje, 2384 — 
24-th St. Metinio parengimo 
komisijos sąstatas: J. šniras, 
A. Rinkunas ir K. J. Semeš
ka.

Kaip paprastai, taip ir šis 
susirinkimas ėjo ramiai iki 
daėjome konversijos klausi
mą. Čia buvo biskutį susirem
ta — vieni nariai aiškino kon
versiją būtinai reikalinga, nes 
to reikalauja nekuriu valstijų 
apdraudos departamentai ir 
dėlto 43 seimas yra nutaręs 
konversiją įgyvendinti, bet 
vistiek nekurie nariai kaltina 
Pild. Tarybą. Gerbiama musų 
kuopos organizatorė, sesuo B. 
Keblaitienė, dalyką aiškiausiai 
nušvietė, nes ji jau turėjo ap- 
skaitliuotą aplikaciją. Sesuo 
Keblaitienė pareiškė: “Jokio 
pavojaus nėra persikėlus į 
naują su rezervais apdraudą. 
Mes nemokėsime daugiau kaip 
dabar moka tie nariai, kurie 
prisirašė prie SLA 1939 me
tais ir vėliau. Taipgi mes ne
mokėsime nei vieną centą 
daugiau, kaip yra mokama į 
bile apdraudos kompaniją. 
Tai delko mes čia į savo or
ganizaciją negalėtume tų ke
lių centų daugiau mokėti?”

Tai yra teisingas pasaky
mas.

Sekantis kuopos susirinki-

Kviečiu visas šio apskričio 
kuopas dalyvauti suvažiavi
me.

Kaip praeity, taip ir šie
met, dešimto apskričio meti
niai suvažiavimai buna įdo
mus. Dalyviai bus patenkinti 
ir šiame suvažiavime.

SLA dešimto apskričio sekr.
M. Kasparaitis,

1827 Linden Ave 
Wis.

geres- 
malo-

kas ir mandatus ne 
rugsėjo 24 dienos, del 
nio sutvarkymo. Taipgi 
nėkite priduoti atstovams ge
rų sumanymų ir įnešimų del 
apskričio ir SLA gerovės.

V. Vitkauskas, 
SLA 4 apskr. sekr.

je. Nariai kviečiami skaitlin
gai atsilankyti, nes jau turė
sime daugiau pilnesnių žinių 
apie konversiją.

J. Overaitis, 
SLA 352 kp. koresp.

į naujus skyrius, 
SLA pastatysime 

ir nesugriaunamų

Piknikas davė pelno 
$80. Kuopa taria vi- 

ačiu už atsilankymą į 
pikniką.

SLA 23 k p. susirinkimas 
įvyko rugsėjo 2 d. Po apsvar
stymui kuopos bėgančių rei
kalų, sekr. Birštonas pranešė, 
kad jis lankėsi Centre ir par
vežė naujų aplikacijų del per
sikėlimo į naujus skyrius. 
Kurie nariai buvo susirinkime, 
tie jau gavo aplikacijas, ir 
gal jau išpildė; kurie nebuvo
te — nueikite pas Birštoną, 
gaukite aplikacijas ir jas iš- 
pildykite, nes kogreičiau tą 
padarysite, tuo bus geriau del 
jus pačių naudos.

Konversijos klausime, bro
lis A. Staniškis plačiai, aiškiai 
ir gerai išaiškino kožną sky
rių ir įrodė, kodėl mes visi 
turime kogreičiausiai persikel
ti iš senų 
ką padarę 
ant drūtų 
.pamatų.

Tame klausime ir sekr. Bir
štonas aiškino.

Pikniko rengėjai išdavė ra
portą, 
suvirs 
siems 
musų

Tame piknike buvo leidžia
mas 25 dol. vertės Karo Bo
nas. Boną gavo Vincas Sel- 
vestravičius iš Freeland, Pa. 
Po tam kuopa išrinko tinka
mą skaičių delegatų į SLA 
1 apskričio suvažiavimą, kuris 
įvyks rugsėjo 30 d., Shenan
doah, Pa.

Pranešė, kad rugsėjo 2 d. 
numirė SLA 23 kuopos na
rys Viktoras Markevičius. 
Kuopos pirmininko prašomi, 
visi nariai atsistojimu velionį 
pagerbė. Iš kuopos iždo pas
kyrė $5 del gėlių nupirkimo. 
Vietoje nariai sudėjo $4, tai 
viso susidarė $9.

Velionis Viktoras Markevi
čius SLA 23 kuopoje per ke
lis metus ėjo užrašų sekreto
riaus pareigas. Buvo gero bu
do ir su visais gražiai sugyve
no.

Velionis gimė Lietuvoje. 
Į Ameriką pribuvo 35 metai 
atgal. Dirbo anglių kasyklose. 
Prigulėjo prie Šv. Jurgio pa
rapijos. Jo moteris, Agnieška, 
numirė trys metai atgal. Di
deliame nubudime paliko du 
sūnūs Edvardą ir Kazimierą.

Laidotuvės buvo 
tinėmis apeigomis 
dieną. Palaidotas

su bažny- 
rugsėjo 5 

parapijos

Lai buna jam lengva ilsėtis 
ramiai, šios šalies laisvoje že
melėje, o likusiems sūneliams 
SLA 23 kuopa reiškia giliau
sią užuojautąištiktoje nelai
mėje.

A. Šaukevičius,
SLA 23 kp. koresp.

nutarusi
pei» lie-

nes 
už-
per

Musų kuopa buvo 
nelaikyti susirinkimų 
pos ir rugpjūčio mėnesius, 
būnant šiltam orui, nariai 
simokėję duokles smunka 
duris, teisindamiesi, kad per- 
šilta svetainėje.

Susirinkimas po atostogų 
nariais nebuvo gausingas, bet 
pavyzdingas. Fin. sekr., J. 
Keslerienė, pranešė, kad ser
ga du kuopos nariai: brolis 
B. Valentukevičius ir sesuo A. 
Mickevičienė. Velinam jiems 
greitai pasveikti.

Buvo skaitytas laiškas iš 
Centro reikale konversijos. 
Plačiai apkalbėjus konversijos 
svarbą, visi nariai buvusieji 
susirinkime padavė prašymą 
sekretorei, kad pasiųstų jų 
vardus į Centrą konversijos 
reikalu. Taipgi buvo pageida
vimas, kad Centras prirengtų 
persikėlimo blankas visiems 
kuopos nariams, kad spalio 
mėnesio susirinkime jau visi 
nariai galėtų būti perkelti į 
naujus skyrius.

Skaityta laiškas iš SLA 41 
kp., Lawrence, Massi., reikale 
ilgos ligos nuvargintos narės. 
Laiškas priimtas su pagyri
mu SLA 41 kp. valdybos ir 
narių už garbingą darbą šal
pos reikale ir pastangas pa
gelbėti nelaimės ištiktai na
rei. Dvi laimėjimo knygutes 
musų kuopa nupirko, o liku
sias nariai pasiėmė išpardavi
mui tikietų. - * - ‘

Sekr. Edvyga Keslerienė iš
reiškė padėkos žodį kuopai 
už gyvas gėles, kurias pri
siuntė jai būnant ligoninėje.

Solistė ponia M. Budvitienė 
padėkojo per savo vyrą S. 
Budvitį kp. sekretorei už do
vanas naujagimės dukrelės 
proga.

Susirinkimą atidarė ir vedė 
pirm. V. Jonis.

F. Kesler, koresp.

turi 
kojų reumatiz-

SLA 77 kp. mėnesinis su
sirinkimas įvyko riigp. 9 d. 
Priprastai musų susirinkimai 
įvyksta pirmą mėnesio sek
madienį, bet del ALT paren
gimo buvo atidėtas į sekantį 
sekmadienį, rugp. 9 d. Narių 
susirinko nemaža. Iššaukus 
kp. valdybą, nepribuvo vice 
pirmininkė, M. Čepulienė ir 
fin. sekr., Ed. Shirvinskas. 
Fin. sekr. šiam susirinkimui 
paskirtas J. Bacevičius.

Šiuo kartu serga sesuo P. 
Shirvinskienė, kuri turėjo 
operaciją apie trys savaitės 
atgal. Dabar jau namie ir ei
na geryn. Ligonis brolis Ba- 
nifacas Ružas turi didelius 
skausmus 
mą. Abiem ligoniam linkime 
greito pasveikimo.

Buvo nemažai kalbėta apie 
persikėlimą į naujus apdrau- 
dos skyrius. Buvo įvairiausių 
išsireiškimų. Protokolų sekr., 
brolis Deltuva, gavo aplikaci
ją, kur parodo kokis butų 
skirtumas, jei jis persikeltų 
į naują skyrių. Kadangi iš 
vienos aplikacijos negalima 
spręsti daugumą narių, koks 
pus duoklių skirtumas, nu
tarta pareikalauti iš Centro, 
kad del visų narių išpildytų 
aplikacijas.

Apsvarstyta kaslink sekr., 
brolio Shirvinsko, kuris del 
savo naujo biznio negali tin
kamai kp. reikalų atlikti. Nu-

naujų 
rinkta 
dabar 
kalais 
siekr.: 
17-th
SLA

metų, ir vienbalsiai iš- 
Jonas Rumčikas. Tat 
nariai su visokiais rei- 
kreipkitės prie naujo 
J. Rumčikas, 1329 —

Avė.
77 Kp. Korespondentas.

SLA 103 kp. narys, J. Sut
kus į karo tarnybą — į ma
rinus — įstojo gegužio mėn., 
1942 m. Tai yra pasimokęs 
vyrukas — baigęs Scott High 
School. Rugpjūčio men., 1943

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
Atskaita 1 Bertainio, 1945 Metų

J. Svipas, New Kensington,
Pa. ------------- ---------------------

F. Raulinaitienė,
Springfield, Ill. ----------------

O. Zorskas, Scranton, Pa.
J. Valukas, So. Fork, Pa.
O. Uškuraitienė,

Minden, W. Va. -------------
S. Masilonis, Kenosha,

Wis. ---------------------------------
M. Kvaratiejus, New

Haven, Conn. -----------------
J. Brazauskas, Cleveland,

Ohio -----------------------------
J. Puckorius, Chicago, Ill.
J. Kijauskas, Mt. Carmel,

Pa. _______________________
K. F. Ernest, Cambridge,

Mass. ------- - -----------------------
N. Mockus, Los Angeles,

Cal. ______________________
T. Valūnas, Du Bois, Pa.
C. Andruscavage, Tower

City, Pa. ------------------------
O. Gravalienė, Washington,

Pa. ______________—2-------

Albertienė, Chicago, Ill. 
Babkus, Chicago, Ill. 
Beleckas, Brooklyn, N. Y. 
Mažeikienė, Inkerman, 

Pa. ________________________ -
M. Miller, Carnegie, Pa. 
V. Moliušis, New Britain, 

Conn. _____________________
K. Jenkauskas, Mahanoy 

City, Pa. ________________
M. Padolskis, Sweet Valley, 

Pa. _______________________
A. Slavinskienė, Stamford, 

Conn. ____________________
A. Žemaitienė, New Britain, 

Conn. __________ __________

R. & M. Hardware, 
New York, N. Y. __

Reilly Electrotype Co., 
New York, N, Y. _

Postmaster, New York, 
N. Y. _____________

Lithuanian Press Corp.,
Brooklyn, N. Y. __________ 398.44

A. Vitkauskas, Jersey 
City, N. J. _____

Tėvynės krasa, ir tt.

Algos
W. F. Laukaitis, 

Baltimore, Md.
K. P. Gugis,

Chicago, Ill. ____
M. J. Vinikas, 

New York, N. Y.
M. K. Austrą,

New York,
N. Peters,

New York,
H. Melusky.

metais jis buvo paaukštintas 
liutenanto laipsniu ir savo pa
reigas ėjo kaipo geras ir išti
kimas kareivis. Be kita ko, 
jis kaipo lakūnas, nemaža ge
ro darbo atliko Iwo Jima sa-

Dabar gauname pranešimą, 
kad musų organizacijos na
rys, jaunas ir gabus liutenan- 
tas J. Sutkus yra išlikęs gy
vas ir pasitiki, jog apie 1946 
metų pradžią bus 
tas iš tarnybos.

Tai linksma žinia 
tėvams, giminėms, 
ir visiems SLA nariams.

Koresp.

liutenanto 
draugams

A. Austrą,
New York,

C. Stark,
New York,

A. Dailyda,
New York,

V. Pranokus,
New York,

P. Bajoras,
New York,

M. L. Vasil,
New York,

K. J. Paul,
New York,

S. E. Vitaitis,
New York, N,

195 Grand St., Brooklyn, 
N. Y. _________________ $269.65

307 W. 30-th St.,
New York, N. Y.

128 So. Maine Ave., 
Atlantic City, N. J.

Western Union Telegraph Co.,
Chicago, Ill. ______________  $3.28

Mellon National Bank,
Pittsburgh, Pa. ________

Langstadter, New York,
N. Y. _______________ a_.

New York Telephone Co.
New York, N. Y. -------

Standart & .Poors Corp,
New York, N. Y. ________ 187.50

Collector of Internal Revenue,
New York, N. Y. _____ 149.12

N. Y. State Unemployment
Ins. Fund, Albany, N. Y.„ 136.65 

Collector of Internal Revenue,
New York, N. Y. _____ — 226.13

Illinois Fraternal Congress,
Chicago, Ill. ---------------—

M. Salatka, Girardville, Pa.
F. Raulinaitienė, Springfield,

Ill. __________________________
J. Tvaronaitis, Manchester,

Conn. ---------------------------------
SLA 38 kp., Brooklyn, N. Y.
J. M. Buchinsky, Binghamton,

N. Y. ____________________
Western Union Telegraph Co.,

New York, N. Y. ------------- 1.45
Literatūra ----------------------------- 10.85
Raštinės reikmenys 6.84
Krasa ir ekspresas ------------ 67.06
National City Bank,

New York, N. Y. --------------  8.40
Canadian Exchange Shortage 5.99

Pašalpos
Našlaičių
B. Albertiene, Chicago, Ill.
V. Beleckas, Brooklyn, N. I!
O. čiužiene, New York, N. 1
K. Jankauskas, Mahanoy

City, Pa. _________________
E. Kuklauskienė, Charleroi, 

.Pa. __________________
Letukas, Springfield, 

Mažeikienė, Inkerman, 
Miglinas, Springfield;

M. Padolskis, Sweet Valley,
Pa. _________________________

K. Rupeikiute, New York,
N. Y. _____________________

J. Snarpunas, Nanticoke, Pa.
A. Viltrikiene, Penn, Pa.
A. Žemaitienė, New Britain, 

Conn. ____________________

Tėvynės
Consolidated Edison Co., 

New York, N. Y.
Postmaster, New York,

N. Y. _______________
Lithuanian Press Corp.,

Brooklyn, N. Y. ____

Algos
W. F. Laukaitis, 

Baltimore, Md.
K. P. Gugis, 

Chicago, Ill. _
M. J. 

New
M. K.

New
N. Peters,

New York,
H. Melusky,

New York,
A. Austrą,

New York,
C. Stark,

New York,
A. Dailyda,

New York,
V. Pranckus,

New York,
P. Bajoras,

New York,
M. L. Vasil,

New York, N.
K. J. Paul, 

New York, N.
S. E. Vitaitis, 

New York, N.

SLA nuosavybės
621-31 E. Main St,

Waterbury, Conn.
307 W. 30-th St., 

New York, N. Y.
195 Grand St., 

Brooklyn, N. Y. _

N. Y. _____________________ 17.89
Insurance Department of

N. Y., Albany, N. Y. ___  20.00
Mellon National Bank,

Pittsburgh, Pa. ________
Western Union Telegraph,

New York, N. Y. ______
Raštinės reikmenys _______
Krasa ir ekspresas ______
Canadian Exchange Shortage 1.81
Indiana Ins. Commisioner,

Indianapolis, Ind. _________  30.00
State Treasurer of New

Jersey,

M. Jerusevičienė, Lawrence,
Mass. ___________________ $120.00

A. Žemaitienė, New Britain, 
Conn. __________________

Albertienė, Chicago, Ill.
Beleckas, Brooklyn, N. ' 
Čiužiene, New York, N. 
Jankauskas, Mahanoy

City, Pa. --------------------------
E. Kuklauskienė, Charleroi, 

Pa. _____________________
M.

Postmaster, New York, N. Y. $70.93 
Consolidated Edison Co., 

New York, N. Y. _____
Modern Art Photo Engrav, 

Co., New York, N. Y. 
American Type Founders,

Elizabeth, N. J. ________
Lithuanian Press Corp., 

Brooklyn, N. Y. _____
Mars Printing Co.,

New York, N. Y. _______  237.90
H. Claypool, New York,

Algos
W. F. Laukaitis, 

Baltimore, Md. _
K. P. Gugis, 

Chicago, Ill. ____
M. J. Vinikas, 

New York, N. Y. .
M. Austrą,

New York, N. Y.
N. Peters,

New York, N. Y.
H. Melusky, 

New York, N. Y. _
A. Austrą,

New York, J
C. Stark,

New York,
A. Dailyda,

New York,
V. Pratekus,

New York,
P. Bajoras,

New York,
M. L. Vasil,

New York,
K. J. Paul,

New York, 1
S. E. Vitaitis, 

New York, N. Y.

SLA nuosavybės
195 Grand

Brooklyn, N. Y. ___.
307 W. 30-th St., 

New York, N. Y._
98 Pleasant St., 

Thompsonville, Conn.

Kelionės ir sugaištys
P. Dargis, Pittsburgh, Pa.
P. K. Gugis, Chicago, Ill.
W. F. Laukaitis, Baltimore

Md. ______________________
S. E. Vitaitis, New

York, N. Y. ____________

Įvairus išmokėjimai
Mellon National Bank,

Pittsburgh, Pa. __________
National Cash Register Co.,

New York, N. Y. _______
Commonwealth of

Pennsylvania, Harrisburg,
Pa. ________________________

The State Insurance Fund,
New York, N. Y. _______

Western Union Telegraph Co.,
Chicago, III. ______________

Lithuanian Universal Bureau
Ins., Brooklyn, N. Y._____

K. P. Gugis, Chicago, Ill. 
New York Telephone Co.,

New York, N. Y. ________
Remington Rand Inc.,

Buffalo, N. Y. _____________ 7.08
Langstadter, New York, N. Y. 60.02 
Atlas Bindery, New

York, N. Y. _____________ 47.10
Woodward & Fondiller Inc.,

New York, N. Y__________  481.75
Western Union Telegraph Co.,

New York, N. Y. ________ 1.89
Treasurer of the State of

Conn., Hartford, Conn. __ 20.00
M. J. Vinikas, New

Yark, N. Y. _____
Raštinės reikmenys
Krasa ir ekspresas
State Insurance

Baltimore, Md.
Bluestone Photo

New York, N.
Bacinskas, Worcester, Mass.
Max Passikoff, New

York, N. Y. _____________
Literatūra __________________

Nejudomos nuosavybės
Morgičiai _______________
U. S. Bondsai _________
Įvairios sekuracijos ir

bondsai _______________
Paskolos moksleiviams _ 
Paskolos SLA nariams- 

bedarbiams ________
Inventorius (spaus

tuvė ir tt.) _______
Administratoriaus

Sąskaitoje ____________
Pinigai Taupomose

Sąskaitose ____________
Pinigai Einamose



TĖVYNĖ Rugsėjo 21, 1945

Amerikos Lietuvių Veikla
Rockford, III.

Pagerbė Karių Motinas

Rugpjūčio 2 d. ALT sky
rius turėjo šaunų parengimą, | 
Victory programą, kuriame 
buvo pagerbtos motinos, ku- j 
rių sūnus tarnauja ar tarnavo 
kariuomenėje. Joms buvo j- 
teiktas raudonas kaspynas i 
su mėlyna žvaigžde, o kurių 
sūnus žuvę — baltas kaspy
nas su aukso žvaigžde ir po 
U. S. šilkinę vėliavą su auk- , 
su otų ereliu.

Programą vedė P. Petrė- j 
nas. Muzikali programą išpil- : 
dė SLA 77 kp. kvartetas — Į 
Šimaitienė, Sinkevičienė, Stru- 
zas ir Bacevičius.

Gerą kalbą pasakė ALT

Konsulų Diena Dutchess 
Apskričio Parodoje

Dutchess County paroda 
New York o valstijoje minėjo 
100 metų jubiliejų nuo įsistei- 
gimo. Jos rengėjai del tos 
priežasties pakvietė visų val
stybių konsulus New Yorke 
aplankyti parodą Rhinebeck, 
N. Y. ir paskelbė rugpjūčio 
30 d. Konsulų Diena. Dalyva
vo apie 40 konsulų, tarp jų 
ir Lietuvos generalinis konsu
las Jonas Budrys. Poughkeep
sie gelž. stoty kansulai buvo 
sutikti to miesto majoro ir 
Parodos Komiteto. Automo
biliais visi nuvyko į Hyde 
Park, kur pasisveikino su po
nia F. D. Rooseveltiene ir ati
davė pagarbą mirusiam Val
stybės Prezidentui, papuošda- 
mi jo kapa gėlėmis. Iš ten vy
ko apžiūrėti parodos. Apžiū
rint parodą, musų konsulai

FBI Rekordinis Rinkimas 
Pirštu įspaudu

Federal Bureau of Invest!- » 
gation nesenai pranešė, kad 
jo Identification Division jau 
veikia 22 metus, ir kad per 
tą laiką surinko beveik 100 
milionų pirštų įspaudų re
kordų. Didžiausia kolekcija 
rišame pasauly. Kadangi tik 
pirštų įspaudoms galima tik- j 
rai žmones pažinti, nes šios ' 
kolekcijos netik policijai, bet 
ir visiems įsatymus mylin- i 
tiems piliečiams yra svarbios.

Pirštų įspaudos žymiai pri- ; 
sidėjo prie identifikavimo ka
reivių karo nelaimėse. Gal tik i 
nariai Suv. Valstijų ginkluo
tų jiegų užrekordavę savo . 
pirštų įspaudas, nes kitos i 
tautos taip nedarė. Ir todėl 
musų skaičius “nežinomų mi
rusių’’ šiame kare bus labai 
mažas.

Milionai eilinių civilių irgi 
pasiuntė savo pirštų įspaudas į 
FBI del savo apsaugos ir pro- Į 
lekcijos. Ir tie rekordai at- ' 
pažino tūkstančius visokių ne
laimių aukų. Ir pirštų įspav- į 
dos suvienijo šeimas, kurios i 
per daug metų buvo persis- 
kyrusios. Pavyzdžiui, nelabai j 
senai viena motina iš vakarų • 
pasiuntė kopiją savo trijų j 
metų sunaus pirštų įspaudas i 
į FBI, prašydama jos sūnų 
sujieškoti. Vyras prieš 17 Į 
metų pasiėmęs sūnelį apleido : 
motiną. FBI rado šį jaunikai- t 
tį šalies ginkluotose jiegose 
ir suvedė su motina.

Prasikaltėlių pirštų įspau- i 
dos laikomos atskiroje vieto
je. Šalies visų dalių policija 
pasiunčia prasikaltėlių rekor- i 
dus FBI Identification Divi
sion. Per metus, baigiant lie
pos 1 d. rasta, kad net 70% 
suareštuotų žmonių turėjo j 
pirmesnius kriminalinius re
kordus. Per metus FBI su- į 
randa virš 15.000 prasikaltę- į 
lių vietinėms įstatymą užlai- 1 
kančioms įstaigoms. 1

sekr., dr. Grigaitis. Aukų Lie- j 
tuvos reikalams surinkta $67.

Korespondentas.

Lawrence, Mass.
Specialis susirinkimas yra | 

šaukiamas United Lithuanian į 
Relief Fondo, kuris įvyks | 
rugsėjo 23 d., 3 vai. popiet, 
L. U. Kliubo svetainėje, 41 | 
Berkeley Street.

Gerbiamieji, kaip draugijų 
delegatai, taip ir visi nariai, 
būtinai dalyvaukite šiame su
sirinkime, nes turime daug • 
svarbių reikalų.

Tuoj po fondo susirinkimo, 
bus Amerikos Lietuvių Tary
bos Lawrence skyriaus susi
rinkimas, kuriame taipgi visi 
delegatai ir nariai būtinai bu
kite. M. Stakionis, sekr.

buvo ir maloni staipmena. 
International Business Ma
chines Corporation skyriuje 
konsulams buvo pademons
truotos dvi naujausios rašo
mos mašinėlės operuojamos 
nors ir po senovei panelių- 
mašimnkių, bet elektros pa- 
gelba su įvairiausiais pato
bulinimais. Pav., laiškai gali 
būti rašomi iš karto su 20 
kopijų. Demonstravo dvi pa
nelės, žinoma, parinktos kon
kurso keliu. Įsižiūrėjęs į pa
nelių veidus gen. konsulas 
priėjo arčiau ir paklausė: ar 
Jus negalėtumėt man tą pa
aiškinti lietuviškai? Panelės 
net pašoko. Atsipeikėjusios 
pasakė savo pavardes: Stella 
ir Mary Pajunaitės iš Cleve
land©, jau aštuoni mėnesiai 
dirbančios šioje kompanijoje.

FBI Identification Division 
visus savo parankumus siūlo 
įstatymą užlaikančioms įstai
goms dykai, nors jos turi mi- 
lionus pirštų įspaudų korte
lių, bet galima į kelias minu
tes surasti kriminalinį rekor
dą.

Net ir prieš karą, FBI dali
nosi identifikavimo informaci
jas su beveik visomis pasaulio 
šalimis. Net ir dabar, infor
macijos pasidalintos su 45 
šalimis, nepaisant susisiekimo 
keblumų.

FBI direktorius J. Edgar 
Hoover praneša, kad rinki
mas pasaulio didžiausios ko
lekcijos identifikacijos datos 
buvo pradėtas liepos 1 d., 
1942 m., kada International 
Association of Chiefs of Po
lice ir Federal Reformatory 
at Leavenmorth, Kansas, pa
siuntė jam 810,000 pirštų į- 
spaudų kortelių. Kolekcija, 
kuri laikoma District of Co
lumbia National Guard Ar
mory, dabar yra 1200% di
desnė.

Kalbėdamas apie identifika- i 
rimą kaipo puikų įrankį už- j 
laikyti įstatymus direktorius 
Hooveris sako, kad pradžioje 
aštuoniolikto šimtmečio, kiek
vienas Europos policijos de
partamentas pasamdė kelis 
vyrus, kurie turėjo atsiminti 
veidus įvairių kriminalistų. 
Ir po tam, garsusis franeuzų 
k r i m i n ologistas, Alphonse 
Bertillon, įvedė identifikavi
mo sistemą, pasiremiant te
orija, kad nekurie kūno sąna
riai per visą gyvenimą nepa
sikeičia. Bet silpnumai Ber
tillon sistemoje vedę prie pri
ėmimo pirštų įspaudų, kaipo 
identifikavimo budo.

Pirštų antspaudos nesikei
čia per visą žmogaus amžių, 
ir tik du žmonės pasauly ne
turi vienodas pirštų antspau
das. Pirštų antspaudos dvy-

nukų ir kitų artimų giminių 
neturi jokio panašumo. Be
veik 100 milionų FBI rekor
dų reprezentuoja įspaudas 
55,000,000 skirtingų žmonių. 
Reikalingas duplikavimas su
daro kitas korteles, prasikal
tėlių ir neprasikaltėlių gru
pėje. Pavyzdžiui, buvęs Suv. 
Valst. Civil Service darbinin
kas dabar tarnaujantis ka
riuomenėje turi dvi korteles 
su FBI Identification Divi
sion. FLIS. 1

Pajieškojimai
Bernotas Antanas, sūnūs Liud

viko, gyvenęs Montreal, Canada.
Bikulčius Leonardas, Amerikon 

išvykęs 1936 m. ir gyvenęs Chica- 
goje pas savo dėdę Vincą. Šlyterį.

Bubliauskas Povilas, ilgą laiką 
gyvenęs 115 Market St., Brighton, 
Mass.

Bubliauskas Vladas Albertas, at
vykęs j Suv. Amerikos Valstijas 
1930 metais.

Budreckai Ignas ir Alena (bro
lis ir sesuo), kilę iš Radviliškio 
vals., Šiaulių apskr.

Čiupliene-Ranonaitė Elzbieta, ki
lusi iš Rubonių kaimo, Krinčino 
vals., Biržų apskr.

Dakauskas Leonas, kurio gyve
nama vieta nežinoma.

Dakauskas Simanas, gyvenęs ir 
gal tebegyvenąs Grand Rapids, 
Mich.

Domarkas Konstantinas, kilęs iš 
Plungės apielinkės, Telšių apskr.,

Aukokite Ruby Nuo Karo Nukertėjusiems Lietuviams, 
Kurių Yra Daug Tūkstančių

Daug BALF skyrių, parapijų ir 
draugijų susiorganizavusių j vie
netus, vieni kitiems talkininkau
jančius, labai gražiai dirba sutar
tiną bendrą darbą. Didesnėse ko
lonijose veikia apskričiai, kuriuos 
sudaro veiklieji apielinkės skyriai. 
Tie apskričiai, kai tik galima ra
miau posėdžiauti, jau šaukia sky
rių susirinkimus, apkalba rūbų ir 
avalinės rinkimą, planuoja vėses
niam sezonui darbus. Moterys or
ganizuojasi į mezgimo ratelius, vy
rai savanoriai taiso sudėvėtus ba
tus, moterys pataisinėja apdrisku
sius drabužius. Dar kitos grupės 
siuva vaikučiams rūbelius. Gabes
nieji veikėjai bizniui pereina siu
vyklas, valgyklas, gauna paliktų 
drabužių, ypač vyriškų, pamestina 
kaina arba ir visai nemokamai.
Gazolino automobiliams gaunant 

kiek kas nori, žymiai palengvėjo 
drabužių surinkimas. Tas darbą žy
miai paspartins.

Apskričio ar rajono posėdžiuose 
mus šalpos veikėjai dalosi patyri
mais, vieni iš kitų mokosi. Ap
skričio veikėjai savo apielinkės 
veikimo sąlygas geriau pažįsta, ne
gu centras ar sandėlio žmonės. 
Del to apskričio veikėjai dalelę 
darbo gali daugiau atlikti, ir at
lieka.

ilgą laiką gyvenęs ir gal tebegy
venąs Chicagoje ar apielinkėje.

Damaševičiai Kazimieras, Pran
ciškus ir Vladislovas, gyvenę Bro- 
oklyne ir Bostone.

Danieliai Pranas ir Petronėlė, 
prieš ištekant Matusevičiūtė, gyve
nę New Yorke ar apielinkėse.

Dapkai Juozas ir Povilas ir pas
tarojo duktė Emilija, kilę iš Rad
viliškio miest., Šiaulių apskr.

Daraškevičienė-Sakavičiutė, ki
lusi iš Radiškės kaimo, Punsko 
valsčiaus.

Domeikos Vincas ir Justinas, ki
lę iš Šakių apskr.

Dubulis Jonas, kilęs iš Nauja
miesčio vals., Panevėžio apskr.

Gegulskienė Adolfina, prieš šj 
karą gyvenusi Bostone.

Gervytė Elzbieta, kilusi iš Ža- 
daikonių kaimo, Saločių vals., Bir
žų apskr.

Grybauskienė-Leščinskaitė Elena, 
duktė Antano, kilusi iš Šaukoto 
miest., Kėdainių apskr., gyvenusi 
New Britain, Conn, ir Pennsylva
nia valstijoje.

Janušauskai Ignas ir Antanas, 
kilę iš Sablauskų kaimo, Akmenės 
vals., Mažeikių apskr. ir gyvenę 
Chicagoje.

Janušauskienė Rozalija, pirmiau 
gyvenusi 4623 Pickford St., Los An
geles, California.

Judickis ir Judickienė, krikšto 
tėvai Zigmanto-Alberto Buffe.

Jonaitienė-Serneckaitė Mar i j a, 
gyvenusi Detroit, Mich.

Joniką Vaclovas, kilęs iš Alovės 
vals., Alytaus apskr.

Jonušonis Antanas, kilęs iš Sau- 
dogalės kaimo, Saločių vals., Biržų 
apskr.

Krukonis Nikodemas, gyvenęs 
prieš karą Chicagoje.

Kubertienė Ona, kilusi iš Nau
jamiesčio valsčiaus.

Lapinskai Jurgis ar Petras, gy

Tiek centro, tiek sandėlio žmo
nės užversti darbais: siuntinėti 
spausdinius, priiminėti drabužius, 
palaikyti susirašinėjimą netik su 
skyriais, bet visu pasauliu, kur 
bent vienas lietuvis yra reikalin
gas pašalpos. Tokiu momentu ap
skričio veikėjų talka labai pagei
daujama. Apskričiuose, kaip ir 
skyrių valdybose, o ypač rūbams 
rinkti komisijose veikia pasišventę, 
darbštus, sumanus, energingi vei
kėjai, kurie savo žmones, savo 
apielinkę, savo darbo sąlygas ge
riausiai žinodami, darbus suplanuo
ja, gauti daugiausiai naudos ma
žiausiai energijos sunaudodami.

Vasara baigiasi. Laikas išsiimti 
šiltus drabužius iš šėpų nuo kan
džių apsaugos. Jus taip pat jau 
jieškote naujų rudens madų dra
bužių. Jus galite pasirinkti vil
kėti naujus arba senus drabužius. 
Bet nuo karo nukentėjusieji lietu
viai neturi progos pasirinkti ko
kiais drabužiais vilkėti. Jie nesu
pirko naujų drabužių, jie visai ne
turi muilo išskalbti senuosius dra
bužius, nėra jokio galimumo juos 
išvalyti. Lietuvės moterys neturi 
medžiagos, a'datų, nei siūlų pasi- 
siųdinti naujų drabužių.

Praeitą žiemą daug prastai pri
sidengusių lietuvių — del šalčio

venę ar gal ir tebegyveną Worces
ter, Mass.

Lastauskas Juozas, gyvenęs Wa
terbury, Conn, ir gal New Britain, 

' Conn.
Lukšys Antanas, sūnūs Prano, 

i kilęs iš Daukšinos kaimo, Ramy
galos valsčiaus.

Jieškomieji ar apie juos žinan- 
: tieji maloniai prašomi atsiliepti: 
j Consulate General of Lithuania, 

41 West 82-nd Street, 
New York 24, N. Y. 

arba
Consulate of Lithuania, 

30 N. La Salle Street, 
Chicago 2, Ill.

I
Kuopų Susirinkimai

—
' DETROIT, MICH. — SLA 200 i _ . .: kuopos mėnesinis susirinkimas j- 
' vyks rugsėjo 30 d., 2 vai. popiet, 
: priprastoje vietoje. Visi nariai ir 

visos narės malonėkite šiame susi
rinkime dalyvauti, nes yra daug 
svarbių reikalų aptarimui. Taipgi 
primenu visiems senųjų skyrių na
riams, kad bus aiškinta apie nau
jus apdraudos skyrius bei konver
siją. — J. GUZAUSKAS, SLA 200 
kp. sekr.

NEWARK, N. J. — Gerbiamieji 
SLA 245 kp. nariai, žinote, kad jau 
karščiai praėjo ir yra būtinas rei
kalas, kad šis susirinkimas butų 
skaitlingas, kad jums butų aiškus 
SLA reikalai. šiame susirinkime 
ir bus apie tai kalbama, kad iš
aiškinti. Susirinkimas įvyks spa
lio 4 d., Šv. Jurgio svetainėje, 
Newark, N. J. Pradžia priprastu 
laiku. — J. V. VALIUKAS, SLA 
245 kp. sekr.

HAVERHILL, MASS. — SLA 102 
kuopos mėnesinis susirinkimas į- 
vyks spalio 3 d., 7 vai. vakare, Lie- 

i numirė, daugiau mirštančių galime 
i laukti sekančią žiemą, jei nebus 
; galima greit jiems pasiųsti pagel- 

bos! Jiems ypatingai reikia vy
riškų drabužių ar apsiavimo.

Peržiūrinėdami šėpas, atminkite 
kenčiančius lietuvius! Atneškite 

■ arba nusiųskite savo dovanotus 
1 drabužius savo skyriui ar rinkimo 

centreliui, arba pasiųskite tiesiog 
i į Bendrojo Lietuvių šalpos Fondo 

sandėlį, 101 Grand St., Brooklyn 
11, N. Y.

Visas šalpos darbas, vadovauja
mas Bendrojo Lietuvių šalpos 
Fondo. sutvarkytas pagelbėti vi- 

; stems kenčiantiems nuo karo lie
tuviams, kur tik juos galima pa
siekti, neatsižvelgiant jų tikybinių, 
ar politinių pažiūrų. Bendrasis 
Amerikos Lietuvių Fondas, Nacio- 
nalio Karo Fondo narys, visoje A- 
merikoje renka drabužius, lovoms 
paklodalus ir batus.

Surinktuosius, paruoštuosius dra- 
j bužius ir avalinę, veiklieji skyriai, 
; parapijos, draugijos, pavieniai, ne 
. vien lietuviai, bet ir kitataučiai 
: siunčia į:
Į UNITED LITHUANIAN RELIEF 

FUND OF AMERICA, Inc.
WAREHOUSE,

101 Grand St, Brooklyn 11, N. Y. 
Tel. EVergreen 8-6203.

tuvių Svetainėje. Visi nariai ir na
rės malonėkite atsilankyti, nes yra 
svarbių reikalų aptarimui. Bus 
svarstoma apie senosios apdraudos 
narių persikėlimą į naują apdrau- 
dą. Tuo tikslu kviečiame visus na
rius ir nares ateiti j susirinkimą, 
kad paskui nerugotumete, jog tas 
ir tas negerai yra. Taipgi nekurie 
nariai bus skolingi po 3 mėnesius, 
tai malonėkite ateiti ir užsimokė
ti. — A. ŠALKEVIČIUS.

DETROIT, MICH. — SLA 352 
kp. susirinkimas įvyks spalio 7 d.. 
1 vai. popiet, priprastoje vietoje. 
Nariai kviečiami atsilankyti, nes 
turėsime jau daugiau ir pilnesnių 
žinių apie konversiją. — J. OVE- 
RAITIS.

LA WHENCE, MASS. — SLA mė
nesinis susirinkimas įvyks spalio 
7 d., I vai. popiet, L. U. Kliubo 
svetainėje. Gerbiamieji nariai ir 
narės, visi dalyvaukite šiame susi
rinkime, nes po vasaros sezono bus 
pirmas susirinkimas, ir jau turi
me daug svarbių bėgančių reika
lų. Bus kalbama apie konversijos 
reikalus. — M. STAKIONIS.

ALIQUIPPA, PA. — SLA 247 
kuopos mėnesinis susirinkimas į- 
vyks rugsėjo 30 d., 11 vai. ryte, į 
pas draugus Einikius, 1501 Green 
St. Šis susirinkimas yra svarbus 

SLA Pagelbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiui Išrašyti ir Pasiusti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui 

Rugsėjo 15 Dieną, 1945 Metų

Išmokėtos pomirtinės
NIKODEMAS WILKELIS, 14 kp., Cleveland, Ohio, gi

męs rugs. 15 d., 1901 m., Cleveland, Ohio. Prie S. 
L. A. prisirašė birž. 3 d., 1936 m., numirė liepos 31 
d., 1945 m. nuo coronary occlusion. Velionio mote
riai, Aldonai Wilkelis, pomirtinės išmokėta--- $150.00

ONA BALAIŠIENE, 32 kp., Buttonwood, Pa., gimus lie
pos 26 d., 1888 m., Wilkes Barre, Pa. Prie SLA pri
sirašė rugs. 12 d., 1926 m., numirė rugp. 23 d., 1945 
m. širdies liga. Velionės vyrui, Pranui Balaičiui, po
mirtinės išmokėta _______________________  $600.00

ONA MOCKEVIČIENĖ, 38 kp., Brooklyn, N. Y., gimus 
vas. mėn., 1868 m., Raseinių apskr., Kauno rėd. 
Prie SLA prisirašė liepos 28 d., 1904 m., numirė 
birž. 28 d., 1945 m. nuo cholecystitis. Velionės anū
kei, Jievai Marcinkevičiūtei, pomirtinės išmokėta $150.00

ADOLFAS KIRBELIS, 40 kp., Pittsburgh, Pa., gimęs 
lapkr. 13 d., 1917 m., Pittsburgh, Pa. Prie SLA 
prisirašė kovo 5 d., 1933 m., užmuštas karo fronte 
birž. 25 d., 1944 m. Velionio motinai, Anelei Kirbe- 
lienei, pomirtinės išmokėta_______________ $300.00

JOHN ZEGLEY, 211 kp., Mahanoy City, Pa., gimęs 
kovo 29 d., 1906 m.. Mahanoy City, Pa. Prie SLA 
prisirašė spal. 5 d., 1941 m., numirė rugs. 2 d., 1945 
m. nuo dusulio. Velionio moteriai, Anna Zegley, 
pomirtinės išmokėta ___________________  $1,000.00

ALFONSAS JATUŽIS, 244 kp., Cheltenham, Pa., gimęs 
lapkr. mėn., 1872 m., Guodžio kaime, Vabalninku 
parap. Prie SLA prisirašė bal. 22 d., 1910 m., nu
mirė liepos 18 d., 1945 m. širdies liga. Velionio mo
teriai. Julei Jatužienei, pomirtinės išmokėta_$150.00

JOKIMAS PETRIKAS , 294 kp., Carlinville. III., gimęs 
rugp. 23 d., 1879 m., Bružkių kaime, Kauno rėd. 
Prie SLA prisirašė geg. 1 d., 1919 m., numirė liepos 
23 d., 1945 m., automobiliaus nelaimėje. Velionio 
broliaduktei, Pranei Petrikiutei, pomirtinės išmokė
ta _____________________________________  $150.00

MARĖ ŠIRVIDIENĖ, 367 kp., Port Chester, N. Y., gi
mus rugp. 29 d., 1887 m., Josvainių parap., Jutkai- 
miuose. Prie SLA prisirašė liepos 1 d., 1929 m., 
numirė vas. 3 d.. 1945 m. vėžio liga. Veljonės bro
liavaikiui, Jonui Szares, pomirtinės išmokėta____ $150.00

Viso ________________________________ $2.650.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso___ $88,267.87

Išmokėtos ligoje pašaipos
A. KUNDROTAS, 36 kp., Chicago, Ill. Sirgo 6 savaites -------------- $54.00
A. ŠIMKUNIENE, 40 kp., Pittsburgh. Pa. Sirgo 7 s. --------------------  42.00
O. MICKEVIČIENE. 53 kp., Chelsea, Ma.ls. Sirgo 3 s. ir 2 d.-------- 20.00
M. MILUNAITIENĖ, 64 kp., Baltimore. Md. Sirgo 4 s. ir 2 d.-------26.00
M. CLEMIS, 101 kp., Paterson. N. J. Sirgo 18 s. ir 4 d. ------------------  92.00
A. MICKEVIČIUS, 142 kp., New Haven, Conn. Sirgo 7 s. ir 2 d. — 88.00 
M. JURONIS, 158 kp., Springfield, Ill. Sirgo 3 s. ir 3 d. ---------------- 31.50
J. BAGDANSKIS, 161 kp., Christopher, Ill. Sirgo 2 s. ----------------------  24.00
P. TOLANDIS, 195 kp., Pittsburgh, Pa. Sirgo 4 s. -------------------------  36.00
JOHN ZEGLEY, 211 kp., Mahanoy City, Pa. Sirgo 3 s.-------------------  27.00
K. BEREYSO. 214 kp., St. Louis, Mo. Sirgo 8 s. ir 4 d. ------------------- 49.00
J. JENELIUNAS. 281 kp., Nanty Glo., Pa. Sirgo 3 s. ir 5 d. --------------- 23.00
J. NOVOROSKY. 321 kp., Merlin. Pa. Sirgo 12 s. ir 1 d. -------------- 108.75
L. JOSGAUDIENE, 365 kp., Jamaica Plain, Mass. Sirgo 3 s. ir 5 d. 46.00

Viso _____________________________________________________ $667.25
Nuo pradžios šių metų bendrai viso ___________________ $35,672.75

MUSŲ PROFESIONALAI IR 
BIZNIERIAI

Musų Biznieriai
; JOHNNAGHTEK&CO.
' ESTABLISHED 1863, INSURANCE j

[ 1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois
1 ' 1

todėl, kad bus aiškinama apie nau
jus apdraudos skyrius. Bus skai
tomas iš Centro laiškas ir daug 
Htų svarbių reikalų aptarta. To
dėl gerbiamieji nelaukime iki pas
kutinės dienos, bet sutvarkykime 
tuojau savo apd raudą 1945 metais. 
— J. PLEČKAITIS, sekr.

CARNEGIE, PA. — SLA 128 kp. 
susirinkimas įvyks spalio 14 d., 
2 vai. popiet, priprastoje vietoje, 
708 Doolit'le SL, E. Carnegie, Pa. 
Visi nariai būtinai dalyvaukite, nes 
turime svarbių reikalų aptarti. 
Jau gavome iš Cent/o lakštus per
sikėlimui j naują apdraudą, apie 
ką šiame susirinkime pasitarsime. 
— E. K. ŠIURMAITIENE, sekr.

WORCESTER, MASS. — SLA 57 
kp. susirinkimas įvyks spalio 2 d., 
priprastoje vietoje ir priprastu lai
ku. Tai, galima sakyti, bus spe
cialis susirinkimas, kuriame išgir
site atskaitas dviejų buvusių pik
nikų ir bus apkalbėta SLA reika
lai, o ypač persikėlimas į naująją 
apdraudą. Visi nariai malonėkite 
atsilankyti. Peržiūrėkite savo mo
kesčių knygeles ir jei jau laikas 
mokėti — atvykite ir užsimokėki
te savo duokles ir j kareivių fon
dą, kad vėliau neįvyktų bent ko
kių nesusipratimų. O geriausia už
simokėti antsyk už visą metą iš- 
anksto. — K. P. SIMKONIS, pirm.

M. J. VINIKAS, 
SLA sekretorius.




